
Za nami XXXI Forum Ekonomiczne

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: poniedziałek, 19, wrzesień 2022 10:07

Joanna Gryboś-Chechelska

Odsłony: 266

Za nami XXXI edycja Forum Ekonomicznego pod hasłem „Europa w obliczu nowych wyzwań”, trwająca

w dniach 6-8 września br. w Karpaczu, gdzie po raz kolejny spotkali się przedstawiciele świata polityki,

biznesu, kultury i nauki. Uczestnicy mieli okazję skorzystać z szerokiej oferty programu merytorycznego,

towarzyszących mu wydarzeń kulturalnych i spotkań autorskich. Podobnie jak w latach poprzednich,

przyznane zostały nagrody dla osób i instytucji, które wywarły istotny wpływ na kluczowe procesy i

wydarzenia w Europie Środkowo-Wschodniej.

Tematy przewodnie XXXI Forum Ekonomicznego

Sześć sesji plenarnych zdominowały tematy kluczowe w kontekście nowych wyzwań, z którymi mierzy

się Europa, a międzynarodowy skład umożliwił umiejscowienie najważniejszych wątków w szerokim

kontekście. Wśród najważniejszych tematów poruszanych podczas Forum znalazły się: wojna na

Ukrainie i jej konsekwencje, kryzys energetyczny w Europie, kontrola opinii publicznej za

pośrednictwem gigantów internetowych oraz potrzeba silnego przywództwa w kontekście kształtowania

postpandemicznego ładu.

Częścią Forum była również debata z udziałem Premiera Polski Mateusza Morawieckiego oraz Premiera

Czech Petra Fiali. W trakcie rozmowy podkreślona została rola obu krajów w kontekście pomocy

Ukrainie, zarówno tej militarnej, w postaci dostaw sprzętu, jak wsparcia politycznego.

Politycy mówili przede wszystkim o silnej potrzebie refleksji nad wizją bezpieczeństwa energetycznego

w Europie, w tym uniezależnienia się od surowców z Rosji.

Nagrody Forum Ekonomicznego

Forum Ekonomiczne to również uroczyste gale i towarzyszące im wręczanie wyróżnień. Nagroda

Człowieka Roku powędrowała do Wołodymyra Zełeńskiego, a w imieniu Prezydenta Ukrainy odebrał ją

– Wasyl Zwarycz, Ambasador Ukrainy w Rzeczpospolitej Polskiej. Nagroda Forum Ekonomicznego

została przyznana Premierowi Czech Petrowi Fiali. Nagrodę Specjalną Forum Ekonomicznego otrzymał

Thomas Bach Przewodniczący Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego. Wyróżniono również

amerykańskie organizacje pozarządowe, które od ponad pół roku wspierają i organizują udzielanie

pomocy Ukraińcom. Nagrodę w ich imieniu odebrali Ann Lee, CEO CORE Response oraz Thomas

Tighe, CEO Direct Relief. Nagroda Forum Polonijnego trafiła w ręce JE arcybiskupa Mieczysława

Mokrzyckiego. Firmą Roku została Grupa Polsat Plus, zaś nagrodę Szkoły Głównej Handlowej otrzymała

doktor Irena Eris.

Raport SGH

Integralną częścią Forum Ekonomicznego ponownie była prezentacja Raportu SGH i Forum

Ekonomicznego. Jak podkreślił Prof. Piotr Wachowiak, Rektor SGH, V edycja Raportu to próba

wyznaczenia kierunku zmian i określenie, jakie wyzwania stoją przed Europą w latach 2022/2023.

Eksperci przygotowujący publikację starali się wyznaczyć trendy, tendencje, ale i kierunki działania – co

do tego, co nas czeka w przyszłości i co powinniśmy zrobić, by gospodarka się rozwijała mimo kryzysu

związanego z pandemią Covid-19, wojną w Ukrainie, inflacją, brakiem lub ograniczeniem w dostępie do

surowców i pogarszającymi się nastrojami społecznymi.

Związek Powiatów Polskich objął patronat instytucjonalny nad tym wydarzeniem.
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